
 

Kirke Care Holstebro er en del af det sociale fællesskab i bydelen Trekanten 

I Nørrelands Sogn i Holstebro ligger et stort boligområde. Området kaldes Trekanten, da bydelen set foroven 
danner en trekant. Her bor ca. 3100 mennesker, hvoraf omkring 50% er af anden etnisk herkomst end dansk. For 
et år siden begyndte Kirke Care at komme i området. Til en begyndelse dukkede de frivillige blot op for at møde 
de mennesker, der bor der. Da det blev sommer lavede de aktiviteter udendørs, og omkring 10-20 børn dukkede 
op hver gang. En af de frivillige er Karl Georg, og han fortæller: "Vi mødte bare op, tog kontakt til børnene og 
spurgte dem, om de ville være med". 

I Trekanten ligger et trivselshus, som i dag danner de fysiske rammer for Kirke Cares tilstedeværelse i 
boligområdet. Hver mandag fra 16.00-17.30 inviterer de børn og unge indenfor til forskellige aktiviteter. 
Trivselshuset rummer forskellige lokaler, herunder både køkken, krea- og computerrum. Der er derfor også 
mulighed for en bred vifte af aktiviteter: spille brætspil, male, forme i ler, spille computer og bage kage. Og 
særligt sidstnævnte er meget populært blandt børnene og de unge. Karl Georg fortæller, at de arbejder på at få 
skitseret et program med aktiviteter, som de kan hænge op i opgangene i området, så tilbuddet bliver endnu 
mere synligt for dem, der bor i området. 

Karl Georg indgår i et team af frivillige, hvoraf én af de frivillige 
underviser på Struer Statsgymnasiums internationale linje. Han 
har formidlet kontakt til nogle af gymnasieeleverne, som enkelte 
gange har været med om mandagen og indgået i teamet. Og at de 
unge frivillige kræfter kommer i spil har sine klare fordele. Karl 
Georg fortæller: "De unge har en anden tilgang til børnene. De 
kommer med gode ideer til, hvad man kan lave, og de sætter gang 
i spontane lege. Unge mellem 16 og 19 år takler naturligt tingene 
anderledes end frivillige i andre aldersgrupper, som jo så kan 
bidrage med noget andet." De arbejder derfor på at få etableret en 
frivilliggruppe på 6-8 unge, som kan komme regelmæssigt og hjælpe med aktiviteterne. 

Karl Georg fortæller, at de gerne vil være en del af det 
sociale fællesskab og byde ind med det, de kan. De er derfor 
også med til forskellige aktiviteter i boligområdet, herunder 
fællesspisning hvert kvartal og pilgrimsvandringer. De 
frivillige linker naturligt til kirken, når de bevæger sig i 
landskabet, deltager ved arrangementer osv. De er iført 
jakker med et tydeligt Kirke Care logo, og det gør, at nogle 
spørger nysgerrigt ind til religion og tro. Karl Georg fortæller, 
at både børn og unge mennesker stiller spørgsmål, som 
fører til gode samtaler. Han fortæller: "Kirken bliver synlig på 
deres hjemmebane, og det skaber et trygt rum til at turde 
stille forskellige spørgsmål." Det er derfor meningsfuldt at 
være til stede i området som kirke, hvor formålet ikke er at 

være forkyndende, men at skabe fællesskaber og turde tale om livets store og små spørgsmål, hvis nogle 
spørger. 

 

 

 


